

Pressemelding 4.9.81

FYLKESKOMMUNENES ØKONOMI - HELSEINSTITUSJONSTJENESTENE

Med utgangspunkt i den aktuelle situasjon i helsesektoren har Regjeringen i dag vedtatt å foreslå at fylkenes økonomi skal styrkes med 190 mill. kroner. Denne styrking skjer ved at skatteutjammingsmidlene økes med *et tilsvarende beløp.*

En del av dette beløpet vil bli forskottet fylkeskommunene allerede i høst. Fordelingen av disse midlene vil skje etter en konkret vurdering av forholdene i hvert enkelt fylke. Også Oslo kommune vil bli tatt med i en slik vurdering.

Etter initiativ fra Regjeringen ble det 19. august avholdt et møte for å gjennomdrøfte hele situasjonen og de krevende oppgaver stat og fylke står overfor i helsesektoren. På bakgrunn av dette møtet ble det tekniske beregningsutvalg for kommuneøkonomien bedt om å gjennomgå situasjonen og utarbeide en rapport om fylkeskommunenes økonomi med særlig henblikk på helseinstitusjonstjenesten. Utvalgets rapport er i dag overlevert Regjeringen.

Folketrygdtilskottet til institusjonshelsetjenesten er for 1981 fastsatt til 6 752 millioner kroner. Fylkeskommunenes egenandel vil bli omlag 7 500 millioner kroner. Når folketrygdtilskottet dekker mindre enn fylkeskommunenes *bidrag* har dette sammenheng med at lønns- og prisutviklingen har blitt høyere enn budsjettet forutsatte. Det er likevel en reell vekst på 0,7 prosent i driftsutgiften til helseinstitusjonene.

Det tekniske beregningsutvalgets rapport viser at fylkeskommunenes totaløkonomi vil få en bedring på 426 millioner kroner i forhold til situasjonen i 1980. Dette skyldes blant annet en noe lavere investeringstakt.

Utvalget peker ellers på at det knytter seg stor usikkerhet til skatteanslagene. Dersom f.eks. skatteinntangen for 1981 skulle ligge 15 prosent høyere enn for 1980, i stedet for 12,7 prosent som forutsatt i beregningene, vil dette isolert sett bedre fylkeskommunenes budsjettbalanse med 160 millioner kroner.

Ved vurderingen av behovet for ekstratilskott har Regjeringen lagt vekt på at egenandelen til helseinstitusjonene delvis kan dekkes ved den økte skatteinngangen og der tilleggsbevilgning på 150 millioner kroner som allerede er gitt i år.

Rammetilskottet fra trygder forutsatte en lønns- og prisstigning på 10 prosent for i år, men beregningsutvalget har regnet med 13,5 prosent for helseinstitusjonenes utgifter. Denne økningen i lønns- og prisstigningen tilsvarer 220 millioner kroner for trygdens del.

Ved budsjettopplegget for 1982 vil en fastlegge rammetilskottsmidlene til fylkenes helseinstitusjoner ut fra det siktemål at folketrygden dekker 50 prosent av kostnadene. Dette vil bli innarbeidet i Regjeringens totale økonomiske opplegg for 1982.

Regjeringen vil i det videre arbeidet med dette holde løpende kontakt med Norske Kommuners Sentralforbund. Det vil en også gjøre i spørsmålet om hvordan de ekstra skatteutjæmningsmidlene for 1982 skal disponeres.